
 1 

 

   

 

 

Informatii anunt de participare asociat  

Numar anunt:  154132 / 24.09.2014    

Denumire 

contract:  
Servicii de audit financiar si Servicii de auditare  

  

 

Planuri anuale de achizitii publice  

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan  
 

 Tip legislatie: OUG nr.34/2006  

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA  

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:  

 

Societatea Nationala NUCLEARELECTRICA S.A.  

Adresa postala:  Str. Polona, Nr. 65, Sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010494 , 

Romania , Punct(e) de contact:  Directia Financiara , Tel.  +4 0212038236 , In atentia:  Irina 

NEACSU - ineacsu@nuclearelectrica.ro , Email:  cteodorescu@nuclearelectrica.ro , Fax:  +4 

0212031315 , Adresa internet (URL):  http://www.nuclearelectrica.ro/ , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I.2)   Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante  

 
 

     - Electricitate  
 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI  

II.1)   Descriere  

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta  

 Servicii de audit financiar si Servicii de auditare  

II.1.2)   
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 

serviciilor  



 2 

 

Servicii  

9 - Servicii de contabilitate, de audit si de gestionare a registrelor contabile  

Locul principal de prestare: Bucuresti – Sediul SNN; Cernavoda – Sucursala CNE; Pitesti Mioveni 

– Sucursala FCN  

Codul NUTS: RO321 - Bucuresti  
 

II.1.3)   Anuntul implica  

  

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor  

 

1. Servicii de audit financiar a situatiilor financiare anuale individuale si consolidate intocmite de 

SNN in conformitate cu prevederile OMFP nr. 1286/2012 cu modificarile si completarile ulterioare 

pentru aprobarea Standardelor Internationale de Raportare Financiara asa cum au fost adoptate de 

Uniunea Europeana (denumite „IFRS-UE”) pentru exercitiile financiare ale anilor 2014, 2015 si 

2016. 2. Servicii de revizuire a situatiilor financiare individuale si consolidate interimare simplificate 

(revizie limitata) intocmite in conformitate cu Standardul International de Contabilitate 34 

“Raportarea Financiara Interimara” pentru perioada de sase luni incheiata la 30 iunie 2015 si 

respectiv 30 iunie 2016. 3. Servicii de analiza si verificare a tranzactiilor SNN raportate prin rapoarte 

curente in conformitate cu prevederile art.225 din Legea nr.297/2004 privind piata de capital (5 

semestre), intocmit in conformitate cu Standardele Internationale pentru misiuni de asigurare altele 

decat auditurile sau revizuirile informatiilor financiare istorice (ISAE 3000). 4. Servicii privind 

proceduri agreate de verificare a gradului de indeplinire a conditionalitatilor financiare din contractul 

de credit incheiat de Nuclearelectrica cu EURATOM in conformitate cu Standardele Internationale 

pentru Servicii Conexe aplicabile misiunilor de proceduri agreate (ISRS 4400). 5. Servicii privind 

proceduri agreate pentru verificarea gradului de indeplinire si calculului indicatorilor de performanta 

trimestriali aferenti anilor 2014, 2015 si 2016 din contractele de mandat/administratie ale 

administratorilor si directorilor cu atributii delegate de consiliul de administratie in conformitate cu 

Standardele Internationale pentru Servicii Conexe aplicabile misiunilor de proceduri agreate (ISRS 

4400).  

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)  

 
79212100-4 - Servicii de auditare financiara (Rev.2)  

79212000-3 - Servicii de auditare (Rev.2)  
 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice  

 Nu  

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)  

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor  

 87,341 EUR      
 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA  

IV.1)   Tipul procedurii  

IV.1.1)   Tipul procedurii  

 Licitatie deschisa  

  

IV.2)   Criterii de atribuire  

IV.2.1)   Criterii de atribuire  

 
Pretul cel mai scazut  

    
 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica  

 Nu  



 3 

IV.3)   Informatii administrative  

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta  

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract  

 Nu  

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI  

 Contract nr: 1573    Denumirea: Servicii de audit financiar si Servicii de auditare  

V.1)   Data atribuirii contractului    19.12.2014  

V.2)   Numarul de oferte primite    4  

   Numarul de oferte admisibile    3  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

BAKER TILLY KLITOU AND PARTNERS S.R.L.  

Adresa postala:  Splaiul Indepedentei, nr. 52, parter, biroul 1, Sector 5 , Localitatea:  Bucuresti , 

Cod postal:  050085 , Romania , Tel.  +40 213156100 , Email:  info@bakertillyklitou.ro, 

mona.neagu@bakertillyklitou.ro , Fax:  +40 213156102 , Adresa internet (URL):  

www.bakertillyklitou.ro  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 155000.00     Moneda: EUR    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 87341.00     Moneda: EUR    Fara TVA  

 Valoarea: 384,885     Moneda: RON     

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  

  
 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE  

VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare  

 Nu  

VI.2)   Alte informatii  

VI.3)   Cai de atac  

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac  

 

Sectia a-IX-a Contencios Administrativ si Fiscal a Tribunalului Bucuresti  

Adresa postala:  Bulevardul Unirii, nr. 37, sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030823 , 

Romania , Tel.  +40 214083600 , Email:  tribunalul-bucuresti@just.ro , Fax:  +40 214083781  
 

 Organismul competent pentru procedurile de mediere  

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac  



 4 

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac  

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac  

 

S.N.Nuclearelectrica S.A. – Departament Achizitii  

Adresa postala:  Str. Polona, nr. 65, Sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010494 , 

Romania , Tel.  +4 021/2031304 , Email:  office@nuclearelectrica.ro , Fax:  +4 021/2031315 , 

Adresa internet (URL):  www.nuclearelectrica.ro  
 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt  

 27.01.2015 13:48  
 

 

  


